РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНАКУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 августа 2019г. №61
Об утверждении технологической  схемы по предоставлению  муниципальной услуги «Перевод земель, находящихся в собственности муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волковский  сельсовет» Железногорского района Курской области, а также в целях обеспечения автоматизации процесса предоставления муниципальных услуг Администрация Волковского  сельсовета Железногорского районаПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Признать утратившими силу постановления администрации Волковского сельсовета Железногорского района:
	- от 05.10.2017 г. № 90 «Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»;
           - от 01.12.2017 г. № 109 «О внесении изменений в Постановление Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 05.10.2017 года №90 «Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую».
2. Утвердить  технологическую  схему по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель, находящихся в собственности муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую».
3. Разместить настоящее постановление (с приложением), на официальном сайте Администрации Волковского сельсовета Железногорского  района  Курской области в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волковского сельсовета
Железногорского района                                                        Мартюхова И.В.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Волковского сельсовета
Железногорского района

ПРИМЕРНЫЙ ОБРАЗЕЦ ХОДАТАЙСТВА
ДЛЯ ПЕРЕВОДА ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЗ ОДНОЙ КАТЕГОРИИ В ДРУГУЮ

Главе ______________________

ХОДАТАЙСТВО
о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую

____________________________________________________________________
(для заявителя – юридического лица - полное наименование, данные о государственной регистрации;

____________________________________________________________________
для заявителя – физического лица – фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Адрес заявителя: ___________________________________________________

Прошу перевести земельный участок, находящийся в_______________________
                                                                                                       (форма собственности)
собственности, общей площадью _________ кв.м, кадастровый №____________

расположенный по адресу: _________________________________________,

из категории___________________________________________________
		                    (в соответствии с документами земельного кадастра)
в категорию______________________________________________________
с разрешенным использованием________________________________________________ обоснование необходимости изменение категории участка_________________
__________________________________________________________
При этом сообщаю следующие дополнительные сведения об участке:
1. Правовой документ, на основании которого используется земельный участок: ___________________________________________________________________.
2. Ограничения использования и обременения земельного участка ___________________________________________________________________.

Заявитель:
_________________________         ___________________     _________________
                           (Должность)                                                (Подпись)                                                      (Ф.И.О.)
м.п.
Контактное лицо, телефон для связи:________________________________
«____»  _____________ 20__ г.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Волковского сельсовета
Железногорского района

ПРИМЕРНЫЙ ОБРАЗЕЦ ХОДАТАЙСТВА
ДЛЯ ПЕРЕВОДА ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЗ ОДНОЙ КАТЕГОРИИ В ДРУГУЮ

Главе  Бесединского сельсовета
Курского района Курской области

ХОДАТАЙСТВО
о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую

____Иванова Ивана Ивановича_________________________________________
(для заявителя – юридического лица - полное наименование, данные о государственной регистрации;
____________________________________________________________________
для заявителя – физического лица – фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Адрес заявителя: г. Курск, ул. Лесная,25

Прошу перевести земельный участок, находящийся в личной собственности
                                                                                                                            (форма собственности)
собственности, общей площадью 2500 кв.м, кадастровый №_4611000000

расположенный по адресу: Курская область, Курский район, д. Петровское,

из категории  земли сельскохозяйственного назначения_________________
		                                                       (в соответствии с документами земельного кадастра)
в категорию земли населенных пунктов
с разрешенным использованием для ведения личного подсобного хозяйства обоснование необходимости изменение категории участка
________
При этом сообщаю следующие дополнительные сведения об участке:
1. Правовой документ, на основании которого используется земельный участок: ___________________________________________________________________.
2. Ограничения использования и обременения земельного участка ______________________________________________________________.

Заявитель:
_________________________         ___________________     _________________
                        (Должность)                                                (Подпись)                                              (Ф.И.О.)
                                                                                                                                                    м.п.
Контактное лицо, телефон для связи:_________________________________
«____»  _____________ 20__ г.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Волковского сельсовета
Железногорского района
_________________________
							(наименование органа исполнительной власти,
		___________________________
							органа местного самоуправления, организации,
							________________________
							участвующей в предоставлении муниципальной услуги
							____________________________

Межведомственный запрос

В целях предоставления муниципальной услуги _________________
_____________________________________________________________
	(наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо предоставление документа)
в соответствии со ст. 7.2. Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» прошу представить ____________________________________________
		(наименование документа, необходимого для предоставления муниципальной услуги)
____________________________________________________________________

в отношении __________________________________________________
	(указывается наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество гражданина,
____________________________________________________________________
	индивидуального предпринимателя, а также описание сведений, передаваемых в составе запроса)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Сведения необходимы для предоставления в _______________________
_____________________________________________________________

Контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос: _______________________________________________________
Ответ на межведомственный запрос прошу направить в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса, если иной срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлен федеральными законами, правовыми актами Правительства  Российской Федерации.

Должность					Подпись				ФИО

Приложение 4
к постановлению Администрации
Волковского сельсовета
Железногорского района
[bookmark: _GoBack]
_Росреестр___________
							(наименование органа исполнительной власти,

						________________________________
							органа местного самоуправления, организации,

						_________________________________
							участвующей в предоставлении муниципальной услуги

						_________________________________

Межведомственный запрос

В целях предоставления муниципальной услуги «Перевод земель, находящихся в муниципальной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»
	(наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо предоставление документа)
в соответствии со ст. 7.2. Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» прошу представить сведения из ЕГРП
(наименование документа, необходимого для предоставления муниципальной услуги)
____________________________________________________________________
в отношении __Ивановой Елены Николаевны____________________
			(указывается наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество гражданина,
____________________________________________________________________
	индивидуального предпринимателя, а также описание сведений, передаваемых в составе запроса)
____________________________________________________________________

Сведения необходимы для предоставления в __Администрацию Бесединского сельсовета Курского  района__________________________________________________________

Контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос: _______________________________________________________
Ответ на межведомственный запрос прошу направить в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса, если иной срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлен федеральными законами, правовыми актами Правительства  Российской Федерации.

Должность					Подпись				ФИО